



RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2012

Des exemplaires du présent rapport financier semestriel sont disponibles au siège social de Biscuits GARDEIL SA : ZA du Pré de la Dame Jeanne – 60128 PLAILLY, sur le site internet de la société : (www.biscuitsgardeil.com) et sur le site de l’Autorité des Marchés Financiers : (www.amf-France.org)

BISCUITS GARDEIL SA
Société anonyme au capital de 732.045 €
Siège social : ZA du Pré de la Dame Jeanne, Route de Survilliers
60128 PLAILLY
026 620 013 R.C.S. COMPIEGNE

Attestation du rapport financier semestriel

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes condensés pour le semestre écoulé sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société, et que le rapport semestriel d'activité ci-joint présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Le 30 août 2012

LE DIRECTEUR GENERAL
J. AZIZ

SOMMAIRE

Comptes 1^{er} semestre 2012

- Bilan
- Compte de résultat
- Tableau des flux de trésorerie
- Variation des capitaux propres

Annexe aux comptes

Rapport d'activité

Rapport des commissaires aux comptes

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2012

SITUATION AU 30 JUIN 2012

EN EUROS

S.A. BISCUITS GARDEIL

Z.A. du Pré de la Dame Jeanne

Route de Survilliers

60128 PLAILLY

BILAN ACTIF

RUBRIQUES	Montant Brut	Amortissemnt Prov.	Montant net	31/12/2011
Capital souscrit non appelé				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais d'établissement				
Frais de recherche				
Concessions, brevets et marques	164 880	93 808	71 072	
Fonds commercial	132 631	132 631		
Ecart d'acquisition				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				74 813
Acomptes et avances				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains	350 463	244 504	105 958	105 958
Constructions	2 318 414	2 252 016	66 398	60 008
Installations techniques	9 241 560	9 142 136	99 424	78 527
Autres immobilisations corporelles	569 535	565 810	3 725	2 466
Immobilisations en-cours				
Acomptes et avances				
IMMOBILISATIONS FINANCIERES				
Titres de participation				
Créances sur participations				
Autres titres immobilisés	12 958	12 958	0	
Prêts	15 183 813		15 183 813	14 740 707
Autres immobilisations financières				
ACTIF IMMOBILISE	27 974 254	12 443 863	15 530 391	15 062 479
ACTIF CIRCULANT				
Matières premières	338 129		338 129	255 000
En-cours de biens			0	
En-cours de services			0	
Produits intermédiaires et finis			0	
Marchandises			0	
Avances, acomptes sur commandes	40 061		40 061	32 617
Clients	530 376		530 376	413 710
Autres créances	361 844		361 844	317 232
Capital, appelé non versé			0	
Actions propres	131 997	79 637	52 360	51 649
Autres valeurs mobilières			0	
Disponibilités	3 332		3 332	68 960
Charges constatées d'avance			0	
ACTIF CIRCULANT	1 405 739	79 637	1 326 102	1 139 168
COMPTES DE REGULARISATION				
Primes remboursement obligations				
Ecart de conversion actif				
TOTAL GENERAL	29 379 993	12 523 500	16 856 493	16 201 647

BILAN PASSIF

RUBRIQUES	Montant	31/12/2011
Capital social	732 045	732 045
Prime d'émission		
Réserve légale	199 788	199 788
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	8 079 798	8 079 798
Report à nouveau	867 482	767 369
RESULTAT	-463 564	100 113
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
Titres en autocontrôle		
CAPITAUX PROPRES	9 415 549	9 879 113
Produits émissions titres participatifs		
Avances conditionnées		
AUTRES FONDS PROPRES	0	0
Prov. acquisition titres (écart négatif)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges	65 738	62 133
PROVISIONS RISQUES & CHARGES	65 738	62 133
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts, dettes auprès des établiss. crédit	1 215	1 382
Emprunts et dettes financières divers	5 826 113	4 949 007
Avances, acomptes reçus sur commandes		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 210 883	880 042
Dettes fiscales et sociales	336 995	429 970
Dettes sur immobilisations		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
DETTES et régularisations	7 375 206	6 260 401
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	16 856 493	16 201 647

COMPTE DE RESULTAT première partie

RUBRIQUES	30/6/2012	31/12/2011	30/6/2011
Ventes marchandises France			0
Ventes marchandises Export			
Production vendue de biens France	1 196 680	2 256 134	1 264 191
Production vendue de biens Expor	118 362	602 682	151 632
Production vendue de services France	79 680	160 020	84 723
Production vendue de services Expor			
CHIFFRE D' AFFAIRES NET	1 394 722	3 018 836	1 500 546
Production stockée			
Production immobilisée			
Subventions d'exploitation			
Reprises amortis., provisions, transfert		53 586	60 906
Autres produits			1
PRODUITS D' EXPLOITATION	1 394 722	3 072 422	1 561 453
Achats de marchandises	19	13 166	2 079
Variation de stock de marchandises			
Achats de matières premières	1 025 036	1 602 346	830 966
Variation de stock matières premières	-83 129	12 000	-47 509
Autres achats et charges externes	563 690	806 343	368 648
Impôt, taxes et versements assimilés	56 113	101 282	68 112
Salaires et traitements	275 531	607 226	271 150
Charges sociales	136 941	313 321	125 133
Dotations amortissements immobilisations	18 999	27 277	13 582
Dotations provisions sur immobilisations			
Dotations provisions sur actif circulant			
Dotations provisions risques et charges	3 605	1 227	62 503
Autres charges		4 561	
CHARGES D' EXPLOITATION	1 996 805	3 488 749	1 694 664
RESULTAT D' EXPLOITATION	-602 083	-416 327	-133 211

COMPTE DE RESULTAT deuxième partie

RUBRIQUES	30/6/2012	31/12/2011	30/6/2011
Produits financiers de participations			
Produits des autres valeurs mobilières	196 265	405 829	179 073
Autres intérêts et produits assimilés			
Reprises provisions, transfert de charges	710	1 834	1 496
Différences positives de change			
Produits nets/cessions valeurs mobil.			
Ecart de conversion			
PRODUITS FINANCIERS	196 975	407 663	180 569
Dot. financières amortissements et provisions			
Intérêts et charges assimilées	58 290	94 498	47 660
Différences négatives de change			
Charges nettes/cessions valeurs mobil.			
CHARGES FINANCIERES	58 290	94 498	47 660
RESULTAT FINANCIER	138 685	313 165	132 909
RESULTAT COURANT av. impôt	-463 398	-103 162	-302
Produits except. sur opérations gestion	33	105 758	100 290
Produits except. sur opérations capital		146 321	2 523
Reprises sur provisions, transferts de charges			
PRODUITS EXCEPTIONNELS	33	252 079	102 813
Charges except. sur opérations de gestion	199		
Charges except. sur opérations en capital			1
Dotations except. amortissem. provisions			30 219
CHARGES EXCEPTIONNELLES	199	0	30 220
RESULTAT EXCEPTIONNEL	-166	252 079	72 593
Dotations amortissem. écarts acquisition			
Participation des salariés			
Impôts dus sur les bénéfices		48 804	23 060
TOTAL DES PRODUITS	1 591 730	3 732 164	1 844 835
TOTAL DES CHARGES	2 055 294	3 632 051	1 795 604
BENEFICE OU PERTE	-463 564	100 113	49 231

Tableau des flux de trésorerie (en €) :

résultat net	Au 30/06/2012	31/12/11
Flux de trésorerie liés à l'activité		
Résultat net	- 463 564	100 114
Elimination des charges et produits sans incidence sur la trésorerie ou non liés à l'activité :		
Amortissements et provisions	- 21 894	- 26 915
Variation des impôts différés		
Plus-value de cession, nettes d'impôt		
Quote-part dans le résultat des sociétés mises en équivalence		
Marge brute d'autofinancement	- 485 458	- 73 123
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence		
Variation du besoin en fonds de roulement lié à l'activité	376 023	102 370
Flux net de trésorerie généré par l'activité	- 109 435	29 247
Flux de trésorerie liés aux opérations d'investissement		
Acquisitions d'immobilisations	43 804	94 220
Cessions d'immobilisations, nettes d'impôt		97 547
Incidence des variations de périmètre		
Flux net de trésorerie lié aux opérations d'investissement	43 804	3 327
Flux de trésorerie liés aux opérations de financement		
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère		
Dividendes versés aux minoritaires des sociétés intégrées		
augmentations de capital en numéraire		
Variation autres prêts autres dettes		
Remboursements d'emprunts		
Flux net de trésorerie lié aux opérations de financement	-	-
Variation de trésorerie	- 65 631	32 574
Trésorerie d'ouverture	68 960	36 386
Trésorerie de clôture	3 329	68 960
Incidence des variations de cours des devises	-	-

Tableau de variations des capitaux propres (en €) :

Rubriques	Total
Capitaux propres au 31/12/2011	9 879 113
Variation de capital	
Dividendes versés de la société mère	
Dividende reçus et versés des autres entreprise:	
RESULTAT	-463 564
Ecarts de conversion	
Réévaluations	
Variation de pourcentage d'intérêts et périmètre	
Autres variations	
CAPITAUX PROPRES AU 30/06/2012	9 415 549

Pour information extrait des capitaux propres au 31/12/2011

Rubriques	Total
Capitaux propres au 31/12/2010	9 778 999
Variation de capital	
Dividendes versés de la société mère	
Dividende reçus et versés des autres entreprise:	
RESULTAT	100 114
Ecarts de conversion	
Réévaluations	
Variation de pourcentage d'intérêts et périmètre	
Autres variations	
CAPITAUX PROPRES AU 31/12/2011	9 879 113

A N N E X E

Généralités

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base.

- Continuité d'exploitation,

Le groupe a donné d'une part, la garantie à la société Biscuits Gardeil du règlement du solde de ses créances groupes et d'autre part, la garantie de l'appurement de la situation nette des sociétés du groupe avec lesquelles la société dispose d'en cours d'actifs (cf : engagement hors bilan)

- Permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre

- Indépendance des périodes

- prudence,

- coûts historiques,

- indépendance des exercices

- permanence des méthodes

Les comptes semestriels 2012 couvrent la période du 1er janvier 2012 au 30 Juin 2012.

Les comptes sociaux du 30 Juin 2012 ont été établis conformément aux règles françaises et au règlement du Comité de la réglementation comptable (CNC) n°99R01

Faits caractéristiques

La société est toujours en réclamation contentieuse avec les impôts concernant un avis de taxe professionnelle reçu en décembre 2009, suite à la réception d'un avis d'imposition complémentaire d'un montant de 75.773€ au titre de l'exercice 2006

PRINCIPES COMPTABLES ET METHODES D' EVALUATION

Immobilisations incorporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations mais net des escomptes de règlements) ou à leur coût de production.

Elles sont composées de :

- Logiciels totalement amortis
- Marques déposées dépréciées à 100%,
- Fonds de commerce déprécié à 100%

Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (Prix d'achat et frais accessoires hors frais d'acquisition des immobilisations mais net des escomptes de règlements) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilisation du bien.

Autres titres de participation

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires d'achat.

Lorsque la valeur actuelle est inférieure à la valeur nette comptable, une dépréciation est constituée du montant de la différence.

Prêt

Prêt avec Unichips international BV:

Un avenant à la convention de prêt du 17 Octobre 2002 avec Unichips International BV a été signé au 31 Décembre 2005 par lequel les parties ont convenu de proroger la durée du contrat de prêt initial jusqu' au 31 Décembre 2007.

Un second avenant signé le 12 Octobre 2006, avec effet rétroactif au 1er janvier 2006, a modifié le taux d'intérêt appliqué.

Une convention signée le 20 décembre 2007 remplace et se substitue à la convention conclue entre les parties le 17 octobre 2002 et ayant fait l'objet d'avenants le 31 décembre 2005 et 12 octobre 2006

Les parties ont convenue d'un commun accord en date 19 décembre 2007 que l'échéance de remboursement de la somme due aux termes de cette convention soit fixée au 31 décembre 2010.

Signature d'un avenant le 8 septembre 2010 entre les parties, qui ont convenues d'un commun accord de reporter l'échéance de remboursement de la somme due aux termes de cette convention au 31 décembre 2013. Les parties ont convenu d'un commun accord que la somme portera intérêt au taux euribor à 12 mois, + 1%. Les intérêts seront versés le 31 décembre 2013 lors du règlement de la somme principal.

Pour la situation semestrielle 2012, un taux d'intérêt de 2,937% a été appliqué sur le prêt, générant un produit financier non versé de 141.075,45€

PRINCIPES COMPTABLES ET METHODES D' EVALUATION

(SUITE)

Stocks

Les stocks sont évalués selon les modalités suivantes:

- Matières premières et emballages : coût d'acquisition, selon la méthode du premier entré, premier sorti, mais net des rabais, remises, escomptes de règlement.

- Produits finis : coût de production. Les charges fixes sont prises en compte sur la base de la capacité normale de production.

Ces éléments sont dépréciés par voie de provision, afin de tenir compte de la valeur économique à la date d'inventaire, prise en compte de la péremption et de l'obsolescence.

Autres prêts et autres dettes

En application des dispositions de la loi de modernisation de l'économie n° 2008-776 du 4 août 2008. Des conventions de prêts ont été signés entre les sociétés filiales directement ou indirectement de la société anonyme de droit Italien Unichips Finanziaria Spa. Les sociétés contractantes ont décidé de considérer que tous les mouvements financiers et commerciaux non réglés dans les 60 jours, feraient l'objet d'une qualification de "prêt" et l'objet d'une rémunération en conséquence.

Entreprise liée

L'entreprise Gardeil n'a pas réalisé de transactions significatives avec les parties liées à des conditions anormales de marché (IAS24)

Créances et autres créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur actuelle est inférieure à la valeur nette comptable et le cas échéant, pour tenir compte des difficultés de recouvrement survenues auxquelles elles pourraient donner lieu.

Valeurs mobilières de placement

Elles correspondent pour 131 997,22 euros aux actions propres de la société Biscuit Gardeil S.A Elles sont inscrites au bilan pour leur valeur d'acquisition. Cette valeur a été comparée avec la valeur d'inventaire au 30 Juin 2012 calculée sur la base du cours à cette même date : une provision de 79.637,22 €a été constatée.

Provision pour risques et charges

En application des dispositions de présentation des comptes sociaux en normes Françaises, la société a comptabilisé dans ses comptes l'engagement de retraite qui lui incombe pour la situation au 30 juin 2012, conformément à la méthode préférentielle, sans modification des hypothèses d'évaluation.

Droit individuel à la formation

L'évaluation du montant des heures de DIF acquises par les salariés est de 2134 heures au 30juin 2012

**EXPLICATIONS DES POSTES DU BILAN
 ET DU COMPTE DE RESULTAT**

1. - Immobilisations incorporelles :

1.1 - Variations des postes (en KE) :

Postes	Keuros 31/12/2011	Acquisitions	Cessions	Brut 30/06/12
Concessions, brevets, marq.	90	75		165
Fonds commercial	133			133
Total	223			298

1.2 - Variations des amortissements ou provisions (en KE)

Postes	Keuros 31/12/2011	Augmentations	Diminutions	Brut 30/06/12
Concessions, brevets, marq.	90	4		94
Fonds commercial	133			133
Total	223			227

**EXPLICATIONS DES POSTES DU BILAN
ET DU COMPTE DE RESULTAT
(SUITE)**

2. - Immobilisations corporelles

2.1 - Variations des postes (en KE) :

Postes	Montants 31/12/2011	Acquisitions	Diminution	Brut 30/06/2012
Terrains	350			350
Constructions	2 308	10		2 318
Installations techniq.	9 209	33		9 242
Autres immo. corpo	568	2		570
Immobil. en-cours	75		75	
Total	12 510	45	75	12 480

2.2 - Variations des amortissements (en KE)

Postes	Montants 31/12/2011	Augmentations	Diminutions	Brut 30/06/2012
Terrains	245			245
Constructions	2 248	4		2 252
Installations techniq.	9 131	11		9 142
Autres immo. corpo	565	1		566
Immobil. en-cours	0			
Total	12 189	16		12 205

3. - Immobilisations financières

3.1 - Variations des postes (en KE) :

Postes	Montants 31/12/2011	Augmentations	Virements	Diminutions	Brut 30/06/2012
Créances/particip.					
Autres titres immob.	13				13
Prêts	14 740	443			15 184
Autres immob. fin.					
Total	14 753	443			15 197

4. - Stocks

Le montant des stocks inscrits dans les comptes est de 338 K€

5. - Créances par échéance (en €) :

Nature	Montant total	Montant à 1 an au plus	Montant à plus 1 an et 5 au plus	Montant à plus de 5 ans
Avances et acomptes	40 061	40 061		
Créances clients	530 376	530 376		
Autres créances	361 844	361 844		
Charges constatées d'avance	0	0		
TOTAL	932 281	932 281	0	0

6. - Dettes par échéance (en €) :

Nature	Montant total	Montant à 1 an au plus	Montant à plus 1 an et 5 au plus	Montant à plus de 5 ans
Emprunts et dettes éts crédit				
Emprunts et dettes financières diverses	5 827 328	1 216	5 826 112	
Fvns et comptes rattachés	1 210 883	1 210 883		
Dettes fiscales et sociales	336 995	336 995		
Dettes sur immobilisations				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	7 375 206	1 549 094	5 826 112	0

Les montants des créances et des dettes à l'égard des autres sociétés du Groupe non consolidées sont

- Prêts accordés	15 183 813
- Créances clients	530 376
- Autres créances	0
	<hr/>
	15 714 189
- Emprunts reçus	5 826 113
- Dettes fournisseurs	426 530
- Autres dettes	0
	<hr/>
	6 252 643

7. - Provisions pour risques et charges (en €) :

Les provisions pour risques et charges se décomposent comme suit

- Engagement retraite 65 738

Postes	31/12/2011	Augmentations	Diminutions	30/06/2012
Prov. pour risques	-	-	-	-
Prov. pour retraite	62 133	3 605		65 738
Total	62 133	3 605	-	65 738

8. - Engagements et dettes garanties (en €) :

Engagements donnés

Dettes garanties	Montants	Nature de la garantie
Effets escomptés non échus	-	
Avals cautions	-	
Pensions et retraites	-	
Crédit -bail	-	
Intérêts à payer sur emprunt	-	
TOTAL	-	

Engagements reçus

Dettes garanties	Montants	Nature de la garantie
Effets escomptés non échus	-	
Avals cautions	-	
Pensions et retraites	-	
Crédit -bail	-	
Intérêts à payer sur emprunt	-	
La société Unichips Finanziaria a donné La garantie à la société Biscuits Gardeil du règlement du solde de ses créances groupes au 30 juin 2012 et de l'appurement des situation: nettes négatives des sociétés du groupe avec lesquelles la société Biscuits Gardeil dispose d'en cours d'actif	15 714 189	
TOTAL	15 714 189	

**9. - Répartition du chiffre d'affaires
par zone géographique et secteur d'activité (en K€)**

Zones géographiques	30/06/2012	30/06/2011
Chiffre d'affaires France	1 276	1 349
Chiffre d'affaires Export	118	152
TOTAL	1 394	1 501

Secteurs d'activité	30/06/2012	30/06/2011
Mousse d'Or	728	754
Boudoirs	368	594
Cornets	218	68
Autres ventes		
Déchets		
Refacturations de transport		
Produits d'activités annexes	80	85
TOTAL	1 394	1 501

Toutes les immobilisations sont utilisées en France pour l'activité de production de biscuit:

10. - Charges de personnel et effectif

Catégorie de personnel	Effectif moyen	Charges de personnel (en €)
Cadres	3	127 673
Agents de maîtrise, techniciens	6	126 467
Employés	1	19 899
Ouvriers	10	138 433
sous total	20	412 472
Personnel Intérimaire	8	151 596
sous total	8	151 596
TOTAL	28	564 068

11. - Résultats financiers (en €)

Résultat Financier	30/06/2012
<u>Produits financiers</u>	
Produits des immobilisations financières	
Autres intérêts et produits assimilés	196 265
Reprises sur provisions financières	710
Différences positives de change	
	196 975
<u>Charges financières</u>	
Dotations sur provisions financières	
Intérêts et charges assimilées	58 290
Différences négatives de change	
	58 290
TOTAL	138 685

12. - Bénéfice par action

Le résultat par action au 30 juin 2011 était de 0,10 € et 0,20 € au 31 décembre 2011.

Résultat par action au 30 juin 2012 négatif.

Il n'y a pas d'effet dilutif.

BISCUITS GARDEIL SA
Société Anonyme au capital de 732.045 €
Siège Social : Z.A. du Pré de la Dame Jeanne - 60128 PLAILLY
COMPIEGNE 026 620 013

Rapport d'activité

La société BISCUITS GARDEIL fabrique principalement les produits suivants:

- le Mousse d'Or
- le Boudoir,
- les Cornets à Glace.

L'ensemble de la production (fabrication et conditionnement) est réalisé dans l'usine d'Astaffort.

Les produits fabriqués par BISCUITS GARDEIL sont distribués essentiellement via le circuit de la grande distribution (G.M.S.) et le circuit des grossistes, par les sociétés commerciales filiales de notre actionnaire majoritaire.

Au cours du 1^{er} semestre 2012, le chiffre d'affaires s'est élevé à 1.394.722 € contre 1.500.546 € au cours du 1^{er} semestre de l'exercice précédent, soit une diminution de 7,05 % du chiffre d'affaires net. Cette diminution s'explique par :

1. La conjoncture.
2. Le lancement du Mousse d'Or nouveau pack en Avril 2012 et l'évolution des ventes durant cette phase de transition.

Répartition 2012 en % ventes totales :

Ventes 2012 (%)	Mousse d'Or	Boudoirs	Cornets
MARQUE	96,6 %	26 %	100 %
MDD	3,4 %	74 %	0 %
<u>Total des produits</u>	100,00%	100,00%	100,00%

SITUATION DE LA SOCIETE A LA DATE DU PRESENT RAPPORT

Le nouveau pack « Mousse d'Or », dont la réalisation et le lancement ont nécessité des investissements importants, est intervenu en période de resserrement du marché pesant fortement sur la rentabilité de l'entreprise.

La tendance de l'activité pour le second semestre pourrait néanmoins trouver quelque amélioration positive, sans toutefois combler l'augmentation des charges d'exploitation constatée au premier semestre.

En effet, une légère reprise des ventes vers la fin du second trimestre a été constatée.

Par ailleurs, l'analyse de la baisse du chiffre d'affaires du 1er semestre et durant le lancement du nouveau pack, a permis de détecter quelques sources d'anomalies, qui sont en train d'être corrigées.

D'autres sources d'amélioration sont recherchées, pour permettre une inversion positive des indicateurs.

Dans ce cadre, la société prévoit courant du deuxième semestre des efforts de promotion de ses produits sous sa propre marque.

L'évolution des cours des matières premières et d'emballage pourrait rester stable, après une augmentation très sensible ressentie depuis le début de l'exercice.

La société maintient à ce jour, via les sociétés commerciales, l'attribution de sa logistique à un prestataire.

En conclusion, la société œuvre dans toutes ses composantes pour un retour de sa rentabilité industrielle.

ACTIVITES EN MATIERE DE RECHERCHE ET DE DEVELOPPEMENT & PERSPECTIVES D'AVENIR

L'activité de la société se situe dans un contexte économique difficile, la société persévère et accentue les actions d'amélioration qualitative de ses produits.

La société a réalisé au cours de ce semestre le projet d'amélioration du pack Mousse d'Or. Ce processus a nécessité des investissements matériels, techniques et humains.

Sur un autre plan la démarche de certification IFS initialisée précédemment est accompagnée par une mise à jour de la démarche HACCP, dont l'audit à blanc est programmé courant le 2^{ème} semestre.

CONSEQUENCES SOCIALES ET ENVIRONNEMENTALES DE L'ACTIVITE

Conformément aux dispositions de l'article L. 225-102-1, al. 4 du Code de commerce, nous vous donnons ci-après les informations relatives à la prise en compte des conséquences sociales et environnementales de notre activité.

CONSEQUENCES SOCIALES

Nous vous indiquons les informations suivantes :

Effectif total au 30.06.2012 : 20 salariés liés à la société par des contrats de travail à durée indéterminée.

Embauche au 30.06.2012 : Néant

Départ au 30.06.2012 : Néant

Heures supplémentaires 30.06.2012 : 487 heures, essentiellement pour le lancement de la production et le nettoyage.

La société a eu recours au premier semestre à de la main d'œuvre intérimaire. Ce recours est dû aux aléas des commandes, pour l'activité des cornets à glace par exemple et pour des interventions techniques spécifiques effectuées sur le process de fabrication par rapport au nouveau pack Mousse d'Or. Les dépenses de personnel intérimaire se sont élevées à 151.596,00 €

Concernant l'organisation du temps de travail, différents horaires et durées du travail coexistent dans l'entreprise.

Le taux d'absentéisme est normal.

Les rémunérations sont restées stables quant à leur évolution.

La société remplit ses obligations en matière de conditions d'hygiène et de sécurité.

La société dans le prolongement de l'établissement du document unique prévu par le décret 2001-1016 du 5 novembre 2001 a procédé à sa mise à jour et continue la réalisation des actions préventives.

Dans le cadre du plan de formation annuel, couvrant la totalité du personnel sur l'hygiène et la sécurité alimentaire, ainsi que les formations de secourisme et de sécurité (sécurité incendie), la société réalise progressivement le programme prévu.

CONSEQUENCES ENVIRONNEMENTALES

L'ensemble des activités est régi par l'arrêté préfectoral en date du 13 mai 1998.

L'estimation de nos consommations, en Eau, Gaz, Fuel & Electricité pour le premier semestre 2012 est en ligne avec les exercices précédents.

Rejets aqueux

Ils sont constitués par :

- des eaux de ruissellement des voies de circulation,
- des eaux des services généraux (sanitaires),
- des eaux de lavage.

Les eaux pluviales issues des voies de circulation ne font l'objet d'aucun traitement.

Les eaux des services généraux sont rejetées vers la station d'épuration d'Astaffort.

Les eaux de lavage sont prétraitées. Les eaux sont ensuite envoyées vers la station d'épuration communale. Les récentes analyses confirment la conformité de nos rejets vers la station et son adéquation avec le niveau d'activité.

Les déchets

D'une manière générale, la société BISCUITS GARDEIL fait sous-traiter l'enlèvement et le traitement de ses déchets.

Il existe une benne destinée aux déchets industriels banals et un compacteur carton. Les déchets de produits alimentaires (produits non conformes et farines "grasses") sont repris par des prestataires extérieurs.

Des bennes adaptées ont été mises en place pour améliorer les conditions d'hygiène et de sécurité.

La société émet dans l'atmosphère des rejets de combustion (gaz naturel, fuel) et des rejets en très faible quantité de solvants (machine à jet d'encre).

RESULTATS ECONOMIQUES ET FINANCIERS

Au cours du 1^{er} semestre 2012, le chiffre d'affaires s'est élevé à 1.394.722 € contre 1.500.546 € au cours du 1^{er} semestre de l'exercice précédent, soit une diminution de 7,05 % du chiffre d'affaires net, comme évoqué plus haut.

Au cours du 1^{er} semestre 2012, le montant des traitements et salaires (variation de la provision pour congés payés incluse) s'élève à 275.531 € contre 271.150 € au cours du 1^{er} semestre de l'exercice précédent, soit une augmentation de 1,61 %.

Au cours du 1^{er} semestre 2012, le montant des cotisations sociales et avantages sociaux s'élève à 136.941 € contre 125.133 € au cours du 1^{er} semestre de l'exercice précédent, soit une augmentation de 9,43 %.

Au cours du 1^{er} semestre 2012, les charges d'exploitation ont atteint au total 1.996.805 € contre 1.694.665 € au cours du 1^{er} semestre de l'exercice précédent, soit une augmentation de 17,82 %.

L'effectif salarié moyen s'élève à 20.

Le résultat d'exploitation ressort déficitaire pour le 1^{er} semestre 2012 à – 602.083 € contre un déficit de 133.211 € pour la même période de l'exercice précédent.

**RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE**

PERIODE DU 1^{er} JANVIER AU 30 JUIN 2012

**SA BISCUITS GARDEIL
Z.A. du Pré de la Dame Jeanne
60128 - PLAILLY**

BISCUITS GARDEIL
SA au Capital de 732 045 Euros
ZA du pré de la Dame Jeanne
60128 PLAILLY

RCS COMPIEGNE 026 620 013

RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES
SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE

Période du 1^{er} janvier au 30 juin 2012

Mesdames, Messieurs les actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée générale et en application de l'article L. 451-1-2 III du Code monétaire et financier, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels condensés de la société BISCUITS GARDEIL, relatifs à la période du 1er janvier au 30 juin 2012, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels condensés ont été établis sous la responsabilité de votre conseil d'administration, dans un contexte de crise économique et financière caractérisé par une difficulté certaine à appréhender les perspectives d'avenir. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

CONCLUSION SUR LES COMPTES

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels condensés avec les règles et principes comptables français.

VERIFICATION SPECIFIQUE

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels condensés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels condensés.

Paris et Levallois-Perret, le 30 août 2012

Les Commissaires aux Comptes

CREATIS AUDIT(REGEC SAS)

AFIGEC SARL

André-Paul BAHUON

Yannis GIRAUD